<sup>171</sup> Az eredetiben: paribus

<sup>172</sup> Előtte áthúzva: variorum pagorum et curiarum. A másoló tévedésből a következő bekezdés néhány szavát másolta ide.

Perpensoque benigne moderno afflictæ Patriæ justo Dei iudicio in summam necessitatem prolapsa statu, ubi omnium inter tot rerum, discrimina proventuum Regni, alias percipi solitorum adeo destituitur mediis, ut nullas<sup>173</sup> prorsus quaesturas injuria temporum exerceri permittat; Quod vero majus est, sterilis hic annus et variarum tempestatum plenus ita omnia integræ Ditioni nostræ denegavit, ut nimia asperitas hiemis, extraordinaria siccitas veris, innumera multitudo locustarum, summa aestatis intemperies, frequentia denique grandinum, hominibus frumenta, pecoribus vero gramina penitus surripuerint; unde metuimus, ne ferme ad extremam necessitatem universos incolas regni tanta inopia rerum adigat.

Testamur ingenue supremi quoque purpurati<sup>174</sup> binas quoque nos litteras accepisse<sup>175</sup> ac insuper per duos legatos suos ad Celsissimum Principem transmissos, multis minis admonitos fuisse super eo. Quod si gratis in rationem Caesareanorum commeatum suppeditare potuimus tanto magis pro necessitate, militibus Imperatoris sui Potentissimi, non gratis sed in defalcationem tributi ordinarii annonam præbere, nullo sub colore et prætextu negligamus, si imminetia nobis pericula evitare velimus; Celsissimus tamen Princeps universique status Regni nulla prorsus promissione facta se hoc minime præstare posse, aperte coacti sunt resolvere.

Praemissis itaque omnibus ita præscitis, prærecensitisque rerum Transsilvanicarum gravaminibus clementer intellectis, juxta sæpius oblatam suæ Majestatis clementiam,<sup>176</sup> expectamus humillime benignam et exoptatam suæ M(ajesta)tis resolutionem, qua dignetur sua M(ajes)tas post tantam expensarum molem, tantasque Regni vicissitudines, a quartiriis aliisque supportandis oneribus, in hoc Regni miserabili statu, tam interiores quam exteriores Regni partes, antiquitus eidem annexas immunes reddere ne in extremam desolationem aut desperationem misera Patria proruat.

Si enim militia suæ M(ajesta)tis in aliquibus Regni Transilvaniae partibus hibernatum substitueret, procul dubio ad ulciscendam injuriam gens etiam Barbara alias Regni partes irrueret, unde nihil aliud nisi sedes belli, exindeque ultimum excidium in Transilvania indubitatum foret: quid enim commodi tam sua M(ajes)tas quam tota Resp(ublica) Christiana, ex finali tandem illa eversione Regni perciperet.

Scimus enim, ita et credimus, Augustissimum Imper(ator)em Christianamque Remp(ublic)am non eo fine arma sumpsisse ut Christianae provinciae et nos quoque opprimamur magis, quam sub jugo Barbaro fuimus, verum ut occasione tam felicitis bellegerationis, qui ex Christianis eramus sub jugo Turcico, liberemur, vel saltem aliqua ex parte sublevemur, gloriosique triumphus suæ M(ajesta)tis .....<sup>177</sup> gratulabundi expectantes, dignas Deo quoque referamus gratias.

---

<sup>173</sup> Az eredetiben: nullus

<sup>174</sup> Szári Szulejmán pasa, török nagyvezér

<sup>175</sup> Lásd a nagyvezér Zimonyban, 1687. július 20. és 30. között, valamint Eszéken, 1687. július 10. és 20. között kelt leveleit. Vö. ALVINCZI, 1870, 201–202; TMÁOT, 1872, 254–256; ALVINCZI, 1887, 169–170.

<sup>176</sup> Előtte áthúzva: resolutionem

<sup>177</sup> Kipontozva az eredetiben

2. Si quando Augustissimo Imperatori plaucerit foedus cum Barbaro inire, dignetur tempestive sua M(ajes)tas Celsissimo Principi significare, et ineundae pacificationi Regnum etiam Transilvaniae sub specificandis clausulis inserere.

Primo. Quoniam Transilvania Magno Turcarum Sultano, scilicet Sultano Szuliman in pensione tributi, decem millium aureorum deditioem fecerat quamvis tunc confinia Regni multo longius se extendebant, quam summam felicitatis reminiscendae etiam Principes Gabriel Bethlen, Georgius Ragotsky senior in eo numero annuatim administrarunt; Ideoque Tributum Transilvaniae relaxaretur usque ad decem millia aureorum; aut si res eo reduci non possit, sicuti tempora Georgii Ragotsky secundi in quindecim millibus aureorum tributi solutio praestabatur ita deinceps etiam ad majora onera supportanda Transilvania ne cogatur. Siquidem ista octuaginta millia Imperialium, quae annuatim administrare Barbaro necessitatur, non Regnum Transilvaniae, sed Achacius Barcosai [!] rebellionem contra Principem suum attentando, pro promotione privatae causae Ottomanicae Portae promiserat; unde legitime a Regnicolis condemnatus, dignum accepit supplicium.

Secundo. Ne ullos limites Transilvaniae seu confinia amplius Barbarus impediatur aut adimat.

Tertio. Liberam electionem Principum legumque Patriarum immunitates, privilegiaque salva, Transilvanis, sicuti hactenus, ita in posterum quoque intacte permittat.

Quarto. Insurrectionibus bellicis, annonarumque extorsione Transilvani ne graventur.

Quinto. Exercitibus Tartarorum aut Turcarum transeundi et redeundi per Regnum Transilvaniae passus et facultas ne admittatur.